
ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Двадцать седьмая сессия третьего созыва
РЕШЕНИЕ№3/27-9

30 января 2026 года

О передаче из муниципальной собственности
муниципального образования Джанкойский район
Республики Крым в муниципальную собственность
муниципальных образований Джанкойского района
Республики Крым движимого имущества

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации
от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым
от 21.08.2014 года 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике
Крым, Законом Республики Крым от 19.01.2015 N 71-ЗРК/2015, Уставом
муниципального образования Джанкойский район Республики Крым,
Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся
в муниципальной собственности муниципального образования Джанкойский
район Республики Крым, утвержденным решением Джанкойского районного
совета от 03.03.2015 № 1/10-9, Порядком принятия в муниципальную
собственность муниципального образования Джанкойский район Республики
Крым имущества из собственности иных муниципальных образований, а также
передачи муниципального имущества муниципального образования
Джанкойский район Республики Крым в муниципальную собственность иных
муниципальных образований, утверждённым решением Джанкойского
районного совета Республики Крым от 23.06.2017 №1/45-3, решениями сессий
Яснополянского сельского совета Джанкойского района Республики Крым от
09.12.2025 года № 3/19-2 «О даче согласия на принятие из муниципальной
собственности муниципального образования Джанкойского района Республики
Крым в муниципальную собственность муниципального образования
Яснополянское сельское поселение Джанкойского района Республики Крым
движимого имущества», Новокрымского сельского совета Джанкойского
района Республики Крым от 22.12.2025 года № 3/16-8 «О даче согласия на
принятие из муниципальной собственности муниципального образования
Джанкойского района Республики Крым в муниципальную собственность
муниципального образования Новокрымское сельское поселение Джанкойского
района Республики Крым движимого имущества (мебель)»

РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

https://internet.garant.ru/#/document/23703889/entry/0


1. Передать из муниципальной собственности муниципального
образования Джанкойский район Республики Крым в муниципальную
собственность муниципальных образований Джанкойского района Республики
Крым движимое имущество согласно приложению.

2. Администрации Джанкойского района Республики Крым:
2.1. Осуществить необходимые мероприятия, связанные с передачей

вышеуказанного муниципального имущества.
2.2. Исключить из Реестра муниципальной собственности

муниципального образования Джанкойский район Республики Крым движимое
имущество согласно приложению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель председателя
Джанкойского районного совета И.А. Жарская



Проект
Приложение к решению
Джанкойского районного
совета Республики Крым
от 30.01.2026 г. №3/27-9

Перечень
движимого имущества, передаваемого из муниципальной собственности
муниципального образования Джанкойский район Республики Крым в

муниципальную собственность муниципальных образований
Джанкойского района Республики Крым

№
п/п

Инвентарный
номер

Наименование Балансовая
стоимость,

руб.

Амортизация,
руб.

Муниципальное образование Яснополянское сельское поселение
Джанкойского района Республики Крым

1. 000001900307 Тумба 207 1512,40 1512,40
2. 000001900306 Стол компьютерный 1900,00 1900,00
3. 000001900309 Шкаф угловой 1292,00 1292,00
4. 000001900389 Шкаф 1900,00 1900,00
5. 000001900308 Шкаф 1900,00 1900,00
6. 000001900305 Стол офисный 1710,00 1710,00

Муниципальное образование Новокрымское сельское поселение
Джанкойского района Республики Крым

7. 101.36.00444 Шкаф для документов
закрытый

6100,00 6100,00

8. 101.36.02188 Шкаф для документов
закрытый

6100,00 6100,00

9. 101.36.00441 Шкаф для одежды «Канц»
(ш700*г350*в1830 мм),

цвет орех, ШК40.9

3851,20 3851,20

10. 101.36.00443 Шкаф полузакрытый
«Канц» 700*350*1830 мм

1900,00 1900,00

11. 1900505 Стол 1900,00 1900,00
12. 1900507 Стол 1710,00 1710,00
13. 000001900948 Шкаф книжный 1216,00 1216,00
14. 000001900949 Шкаф для одежды 1596,00 1596,00
15. 000001900950 Пенал 988,00 988,00
16. 000001900527 Шкаф книжный 288,00 288,00
17. 000001900531 Шкаф книжный 357,20 357,20


